関係各位                       日本スウェーデン福祉研究所

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度さいたま市におきまして、スウェーデン王立財団法人「シルヴィアホーム」による認知症緩和ケ

ア教育プログラムである「タクティールケアⅠコース」の講座が、下記の要領で開催いたします。

 スウェーデンの高齢者福祉では、今までがん患者などの末期症状において行われていた緩和ケアの概

念を広げ、人格を尊重するスウェーデンの福祉の理念が反映されています。また、スウェーデン王立財団

法人「シルヴィアホーム」の認知症緩和ケア教育プログラムにつきましては、全国各地のセミナーにおいて

紹介され、タクティールケアに関しても、大きな関心を集めております。

 つきましては、医療･介護ケアに携わる皆様方に、下記の要領でご参加いただきたく存じますので、よ

ろしくお願い申し上げます。

謹白

開 催 要 領

第 7 回 タクティールケアⅠコース（実技）『タクティールケアの理論と実践』

受講料：63,000 円(税込み・2 日間)
 ※実技 2 日間+教材費～認定試験までを含む

時 間：9 時 30 分～1７時 30 分 （定員：各 20 名）

日 程：平成 21 年 9 月 17 日(木) ～ 9 月 18 日(金)

会  場  メディカル・ケア・サービス株式会社

主  催  株式会社日本スウェーデン福祉研究所（http://www.jsci.jp）

共  催  メディカル・ケア・サービス株式会社

申込方法  別紙の講座申込書を、FAX にて受付。

お問合先     メディカル・ケア・サービス株式会社

〒330-0852 埼玉県さいたま市大宮区大成町 1-246

TEL.0120-376-582 FAX.048-651-7373 （担当：横島、有安）

URL.http://www.mcsg.co.jp

※ 両コース共、定員に達し次第締め切りますので、お早めにお申し込みください。

※ タクティールケアⅠコース受講後、50時間実習および試験後に認定証授与となります。

スウェーデン王立財団法人『シルヴィアホーム』

『認知症緩和ケア教育プログラム』のご案内

講 座 申 込 書

メディカル・ケア・サービス株式会社 宛

ＦＡＸ：048-651-7373

＊申込みを受け付け後、受講票を送付いたします。

＊受講料のお振込み口座については、その際にご案内いたします。

ふりがな
お 名 前   生年

月日
西暦
月日   /

日中連絡先 （自宅・携帯・勤務先）

送信先 FAX

ご住所
（自宅・勤務先）

〒

受講履歴 なし ・ あり(コース名：               )

振込予定名義

今回の講座を何でお知りになりましたか？

□勤務先     □友人・知人     □ＦＡＸ広告     □タクティールケア入門（書籍）

□ホームページ （日本スウェーデン福祉研究所 ・ メディカル・ケア・サービス）

□テレビ･新聞等（媒体名：              ）

□その他    （                 ）

✤会場案内図✤

タクティールケアⅠコース
【¥63,000】 第 7 回 9/ 17(木) ～ 18(金)

＜アクセス＞
●JR 大宮駅西口より徒歩 15 分

●東武バス 大宮駅西口ロータリー 8 番乗り場
      「平方・リハビリセンター西上尾車庫」行き

      に乗車して所要時間約 5 分。「大成消防署」

下車徒歩 1 分。

※なお、会場には駐車場がございませんが、近くに公共

の有料駐車場がございます。

桜木
駐車場